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Hydrauliczny przesuwak kopalniany

f*M IzetznmilHt] Lrtm)

Przedmiotem wynalazku jest hydrauliczny prze¬
suwak kopalniany stosowany w górnictwie węglo¬
wym służący do przemieszczania przenośnika
zgrzebłowego w ścianie dotnowego pola roboczego,

Znane są hydrauliczne przesuwaki kopalniane
z hydrauliczną rozporą jednostronnego działania
opartą o dolną płytę. Zawór odcinająco przelewo¬
wy osadzony jest w górnej części rozpory.

Hydrauliczny przesuwak kopalniany według wy¬
nalazku wyposażony jest w teleskop połączony
przegubowo z płytą dolną i z rozporą hydraulicz¬
ną dla jej podtrzymywania. Rozpora hydrauliczna
zamocowana jest przegubowo do przedniej części
płyty dolnej od *strony przymocowania linii prze¬
nośników. Rozpora hydrauliczna jest dwustron¬
nego działania. Teleskop składa się z prowadni¬
cy, wewnątrz której jest sprężyna' naciskająca na
żerdź teleskopu, poprzez korek. Przy pełnym roz¬
sunięciu żerdzi teleskopu korek opiera się o tule¬
ję ograniczając wychylenie hydraulicznej rozpory.
Zawór odcinająco przelewowy osadzony jest w
dolnej części hydraulicznej rozpory na cylindrze.

Przez zastosowanie hydraulicznej rozpory^ ko¬
palnianej według wynalazku wyeliminowano ręcz¬
ne ustawienie hydraulicznej rozpory przez zasto¬
sowanie teleskopowej podpórki utrzymującej hy¬
drauliczną rozporę w pozycji zbliżonej do pio¬
nowej. Uzyskano znaczną poprawę warunków bez¬
pieczeństwa i higieny pxacy przez znaczne zmniej¬
szenie pracochłonnej, niebezpiecznej i uciążliwej
pracy ręcznej.

2

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie* wykonania na rysunku, który' przedstawią'
hydrauliczny przesuwak kopalniany w rzuds
głównym.

Przesuwn'k 1 zamocowany jest w płycie dolnej
2, na której w przedniej części, od strony przy-

; mocowania linii przenośników, zamocowana jest
przegubowo rozpora hydrauliczna 3 podparta te¬
leskopem 4. Rozpora hydrauliczna 3 składa się z
cylindra 5, na którym w dolnej części umieszczo¬
ny jest zawór^ odcinająco-przelewowy 6 oraz z
tłoczyska 7 posiadającego na jednym końcu tłok
8 zaś na drugim przegubową końcówkę oporową 9.

Teleskop 4 składa się z żerdzi teleskopu 10 po¬
łączonej przegubowo z płytą dolną 2 i zakończo¬
nej karkiem 11 oraz z prowadnicy 12 połączonej
przegubowo z rozporą hydrauliczną 3. Wewnątrz
rozpory hydraulicznej 3 umieszczona jest spręży¬
na 13. Do ograniczenia wysuwu żerdzi teleskopu
10 z prowadnicy 12 służy tulejka 14. Sterowanie
rozporą hydrauliczną 3 odbywa się przy pomocy
układu hydraulicznego, który składa się z roz¬
dzielacza 15 i przewodów wysokociśnie¬
niowych 16.

Sterowanie rozpory hydraulicznej 3 odbywa się
przy pomocy, rozdzielacza 15 połączonego przewo¬
dami wysokociśnieniowymi ł6 z zaworem odcinają-
co-spływowym 6* Rozdzielacz 15 umożliwia wpro¬
wadzenie czynnika hydraulicznego do przestrzeni
pod tłokiem 8 w celu rozparcia rozpory 3 lub do
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przestrzeni nad tłokiem 8 w celu rabowania roz¬
pory hydraulicznej 3.

Teleskop 4 służy do utrzymania rozpory 3 w
pozycji wychylonej od pionu o kąt 20° do 25°.
Jest to niezbędne dla prawidłowej współpracy
układu składającego się z rozpory hydraulicznej 3,
płyty dolnej 2 i przesuwnika %. W przypadku
przemieszczania się punktu oparcia końcówki opo¬
rowej 9 o strop wyrobiska w czasie rozpierania
rozpory hydraulicznej 3, umieszczona w prowad¬
nicy 12 teleskopu 4 sprężyna 13 oparta o korek
11 żerdzi teleskopu 10 zabezpiecza teleskop 4
i rozporę hydrauliczną 3 przed zniszczeniem. Za¬
stosowana tulejka 14 przy rozsunięciu teleskopu 4
opiera się o korek 11 zabezpieczając rozporę hy¬
drauliczną 3 przed wychyleniem się w kierunku
linii przenośnika, stwarzając bezpieczne warunki
obsługi przesuwaka. .

Zastrzeżenia patentowe

1. Hydrauliczny przesuwak kopalniany posia¬

dający rozporę hydrauliczną zaopatrzoną w opo¬
rową koronkę na kulistym przegubie, znamienny
tym, że wyposażony jest w teleskop (4) połączo¬
ny przegubowo z płytą dolną (2) i rozporą hy¬
drauliczną (3), a rozpora hydrauliczna (3) jest
zamocowana przegubowo do przedniej częście dol¬
nej płyty (2) oraz strony przymowania linii prze¬
nośników.

2. Hydrauliczny przesuwak kopalniany według
zastrz. 1. znamienny tym, że rozpora hydrauliczna
(3) jest dwustronnego diziałania.

3. Hydrauliczny przesuwak kopalniany według
zastrz. 1, znamienny tynji. że teleskop (4) składa
się z prowadnicy (12), wewnątrz której jest sprę¬
żyna (13) naciskająca na żerdź teleskopu (4) po¬
przez korek (11), który przy pełnym rozsunięciu
opiera się o tulejkę (14).

4. Hydrauliczny przesuwak kopalniany według
zastrz. 1, znamienny tym, że zawór odcinająco ■•
-przelewowy (6) osadzony jest w dolnej części
rozpory hydraulicznej (3) na cylindrze (5). x
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